
Dobrý den, 

jmenuji se Veronika Pavlíková a jsem studentkou 3. ročníku oboru Sociální pedagogika se 

zaměřením na výchovnou práci v etopedických zařízeních na Univerzitě Hradec Králové. 

Obracím se na Vás s prosbou o vyplnění tohoto dotazníku, který poslouží ke zpracovávání mé 

bakalářské práce na téma Problematika vydírání dětí na sociálních sítích. 

Chtěla bych Vás požádat o pravdivé odpovědi. Vhodné odpovědi zakroužkujte. Dotazník je 

zcela anonymní. 

Mockrát Vám děkuji za spolupráci! 

 

1. Pohlaví: 

a) Dívka 

b) Chlapec 

 

2. Věk: 

a) 11 

b) 12 

c) 13 

d) 14 

e) 15 

 

3. Na kterých sociálních sítích máš účet?  

a) Facebook 

b) Messenger 

c) Instagram 

d) Snapchat  

e) Google+ 

f) TikTok  

g) Líbímseti.cz 

h) Ask.fm 

i) WhatsApp 

j) Žádné 

k) Jiné: ………… 



 

4. Kterou sociální síť používáš nejčastěji ke komunikaci s jinými lidmi? (Vyber jen jednu 

odpověď) 

a) Facebook 

b) Messenger 

c) Instagram 

d) Snapchat  

e) Google+ 

f) TikTok  

g) Líbímseti.cz 

h) Ask.fm 

i) WhatsApp 

j) Žádné 

k) Jiné: ………… 

 

5. Na které sociální síti si zažil/a kybernetickou agresi (že tě někdo obtěžoval, zastrašoval, 

vyhrožoval nebo vydíral)? 

a) Facebook 

b) Messenger 

c) Instagram 

d) Snapchat  

e) Google+ 

f) TikTok  

g) Líbímseti.cz 

h) Ask.fm 

i) WhatsApp 

j) Žádné 

k) Jiné: ………… 

 

6. Máš na sociálních sítích i lidi, které neznáš osobně? 

a) Ano 

b) Ne  

 



7. Přidal/a by sis neznámého člověka na sociální síti, kdyby tě požádal o 

sledování/přátelství? 

a) Ano 

b) Ne  

 

8. Navázal/a si někdy s neznámým člověkem kontakt přes sociální síť? 

a) Ano 

b) Ne 

 

9. Pozval tě někdy tvůj internetový známý/kamarád na osobní schůzku? (Pokud je tvá 

odpověď „Ne“, přeskoč na otázku č. 12) 

a) Ano 

b) Ne  

 

10. Pokud tě pozval, šel/šla si na ni?  

a) Ano 

b) Ne  

 

11. Z jakého důvodu si na schůzku dorazil/a? 

a) Chtěl/a jsem se s ním potkat osobně 

b) Zajímalo mě, kdo to je  

c) Byl/a to můj/moje kamarád/kamarádka 

d) Donutil mě, tím že mě vydíral 

e) Jiné: ………….. 

 

12. Poslal/a jsi někdy někomu svou fotku, na které jsi částečně svlečený/á nebo úplně 

nahá/ý? (Pokud je tvá odpověď „Ne“, přeskoč na otázku č. 15) 

a) Ano  

b) Ne 

 

 

 

 

 



13. Pokud si takovou fotku zaslal/a, kdo to byl? 

a) Přítel/přítelkyně 

b) Kamarád/kamarádka  

c) Bývalý přítel/přítelkyně 

d) Kamarád/kamarádka, se kterým jsem se seznámila přes internet 

e) Neznámý člověk 

 

14. Z jakého důvodu jsi zaslal/a své intimní fotografie?  

a) Byl to dárek pro mého přítele/mou přítelkyni 

b) Důvodem byl flirt 

c) Byla to hra 

d) Nudil/a jsem se 

e) Byla to odpověď na zaslanou intimní fotografii 

f) Někdo mě donutil zaslat takovou fotografii, vydíral mě  

 

15.  Setkal/a ses někdy na internetu s člověkem, který tě neustále kontaktoval a obtěžoval? 

a) Ano 

b) Ne 

 

16. Stalo se ti někdy, že tě na internetu někdo vydíral, vyhrožoval ti nebo tě zastrašoval? 

a) Ano 

b) Ne 

 

17. Jakým způsobem tě dotyčný vydíral, vyhrožoval ti nebo tě zastrašoval? 

a) Že zveřejní mé osobní informace 

b) Že zveřejní mé fotografie, videa 

c) Že kontaktuje rodiče a vše jim řekne 

d) Jiné: ………… 

 


